
 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
N. 28 

 
OGGETTO: SOSTEGNO E CONDIVISIONE DELLA PROPOSTA DI LEGGE AL 

CONSIGLIO DELLA REGIONE PIEMONTE SU INIZIATIVA ENTI LOCALI, 
CONTENENTE “NORME PER L’ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE 
E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA. 

 
 

L’anno DUEMILATREDICI addì TRENTA del mese di SETTEMBRE alle ore 19,00 nella 
solita sala delle adunanze, si è riunito a norma di legge in sessione ordinaria ed in seduta 
pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale con la presenza dei Signori: 

 

    PRESENTI ASSENTI 
1 MATTEODO Bernardino SINDACO X  
2 ANSALDO Giuliano VICE SINDACO X  
3 RIGONI Dante CONSIGLIERE X  
4 SOLERI  Gianluca CONSIGLIERE  X 
5 CORNAGLIA Mauro Giovanni CONSIGLIERE X  
6 ROSSI Gian Piero CONSIGLIERE X  
7 MASTRORILLI  Mauro CONSIGLIERE X  
8 GIUSIANO Armando Luigi CONSIGLIERE  X 
9 MATTEODO Maura CONSIGLIERE X  

10 OLIVERO  Franco CONSIGLIERE X  
 

 

Assiste il Signor ADDUCI Dr. Mario Segretario Comunale che provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 
 

 



 
 

 
OGGETTO: SOSTEGNO E CONDIVISIONE DELLA PROPOSTA DI LEGGE AL 

CONSIGLIO DELLA REGIONE PIEMONTE SU INIZIATIVA ENTI LOCALI, 
CONTENENTE “NORME PER L’ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE 
E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA. 

 
Su relazione del Sindaco, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

 
Premesso che è stata presentata dai comuni di Canosio, Druogno, Pomaretto, Alpette e 
Ostana una proposta di legge denominata: “contenente “Norme per l’elezione del 
Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta” elaborata con il contributo dell’Uncem 
Piemonte e dell’ass. Terre Alte; 
Considerato che la proposta di legge elettorale regionale Uncem contenente “Norme per 
l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta” mira a ridare omogenea 
rappresentanza a tutto il territorio piemontese - in particolare montano, ma non solo - 
istituendo 50 collegi uninominali e dando a ogni comune un "peso specifico" dove il fattore 
popolazione si unisce in maniera inscindibile al fattore territorio; 
Ritenuto di dover dare il sostegno del Comune di Frassino all’iniziativa promossa dai 
comuni di Canosio, di Druogno, di Pomaretto, di Alpette e di Ostana, dall’UNCEM 
Piemonte e dall’ ass. Terre Alte; 
Con votazione: 
 
— Presenti: n. 8; 
— Favorevoli: n. 8; 
— Contrari: n. 0; 
— Astenuti: n. 0; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di  esprimere appoggio e sostegno alla Proposta promossa dall’UNCEM Piemonte 
contenente “Norme per per l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della 
Giunta”; 
2. Di invitare il Consiglio Regionale della Regione Piemonte ad approvare la proposta di 
legge di iniziativa degli enti locali ““Norme per per l’elezione del Consiglio Regionale e del 
Presidente della Giunta”; 
3. di trasmettere copia del presente atto all’UNCEM Piemonte; 





Del che si è redatto il presente verbale 
 
       IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to MATTEODO Bernardino                                                                       f.to  Dr. Mario ADDUCI  
 
 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal    16/10/2013                              al     31/10/2013                                 come 
prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA_________________________ 

 
Per la scadenza dei 10 giorni decorrenti dal primo giorno di pubblicazione (art. 134, c° comma, D.Lgs. 
267/2000) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to . Mario ADDUCI 

 
 

 
 
 

E’ copia  conforme all’originale  
Frassino lì  16/10/2013                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                      MARIO ADDUCI 
                                                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


